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Ankom till riksdagens kansli den 14 april 1944 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående gäldande av kostnad för ersättande av skadad 
sjökabel.

(Ira avd.)

I propositionen nr 154 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 mars 1944, före- 
slagit riksdagen medgiva, att för gäldande av i marinförvaltningens skrivelse 
den 21 februari 1944 angiven kostnad för ersättande av skadad sjökabel må 
av det i riksstaten för budgetåret 1943/44 uppförda förslagsanslaget till oför
utsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 10 438 kronor 50 öre.

I skrivelse den 21 februari 1944 har marinförvaltningen gjort framställning 
om anvisande från anslaget till oförutsedda utgifter av medel, 10 438 kronor 
50 öre, för beredande av ersättning till Aktiebolaget skandinaviska elektrici
tetsverk för skada å en sjökabel och därvid anfört i huvudsak följande.
j.-nP— ^ april 1943 kiev en _ Aktiebolaget skandinaviska elektricitetsverk 
tillhörig cirka 800 meter lång sjökabel mellan Kalvsund och Öckerö i Göte
borgs skargård skadad genom att minsveparen Kullen vid ankring i Stora 
Kalvsund fångade kabeln med sitt ena ankare. Kabeln slets vidare loss från 
bada landfästena.
/ e“ jiU chefen för Göteborgseskadern ingiven räkning av den 16 oktober 

1943 hade bolaget yrkat att utbekomma 12 412 kronor 50 öre, utgörande 
bolagets kostnader för nedläggande av ny kabel.

Genom Göteborgs örlogsvarv hade den skadade kabeln tillvaratagits och 
uppdelats i särskilda längder, vilka vid verkställda prov befunnits vara i 
gott skick. Bolaget hade förklarat sig villigt att övertaga en längd av 282 
meter till ett pris av 7 kronor per meter.

Marinförvaltningen hade funnit, att i bolagets räkning angiven materiel 
och arbeten m. m. varit erforderliga för avhjälpandet av skadan och att 
debiterade belopp varit skäliga. Da ämbetsverket vidare funnit sig kunna 
antaga bolagets anbud å 282 meter kabel ä 7 kronor per meter hade ämbets
verket, då anbudet endast stått fast i händelse av snabb uppgörelse, be- 
ordrat chefen för Göteborgs örlogsvarv att till bolaget översända nämnda 
kabellängd. Bolagets räkning syntes sålunda böra godkännas till 12 412 
kronor 50 ore, varvid avdrag borde göras med 1 974 kronor för en kabel av 
282 meter och bolaget sålunda beredas ersättning för utläggande av ny kabel 
med 10 438 kronor 50 öre.

Då skadornas uppkomst icke kunnat tillskrivas felaktig navigering utan 
den vid olyckstillfället rådande hårda vinden och starka strömmen, torde 
ersättningskrav icke kunna resas mot fartygsbefälet.



Utskottet.
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Departementschefen har tillstyrkt framställningen.

Utskottet har funnit sig böra tillstyrka, att riksdagen lämnar Kungl. Majit 
det begärda medgivandet och får alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för gäldande av i marinförvalt
ningens skrivelse den 21 februari 1944 angiven kostnad för er
sättande av skadad sjökabel må av det i riksstaten för budgetåret 
1943/44 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas 
i anspråk ett belopp av 10 438 kronor 50 öre.

Stockholm den 14 april 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Härvarande: se under utlåtandet nr 77.


